



08445290663689



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	NESTLÉ Papilla 8 Cereales con Cacao, a partir de los 12 meses, 475g	
GTIN	08445290663689	
Referencia	12550958	
Publicador	NESTLE	
Nombre del operador	Nestlé España, S.A.	
Dirección del operador	C/ Clara Campoamor, nº 2 08950 Esplugues de Llobregat (Barcelona)	
R.G.S.A.	26.01730/B	
Marca	NESTLÉ	
Submarca	PAPILLA	
Fecha	25/06/2026	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	
Denominación del alimento	Alimento elaborado a base de cereales
Lista de Ingredientes	Harinas (94,1%)[TRIGO hidrolizada, TRIGO integral (22,8%), AVENA integral (9,9%), CENTENO , CEBADA , maíz, ESPELTA , arroz y TRITICALE], cacao natural desgrasado (3,6%), aceites vegetales (nabina, girasol alto oleico y girasol), sales minerales (calcio, hierro, zinc y yodo), vitaminas (C, E, niacina, B1, A, B6, ácido fólico y D) y aroma (vainillina).
Declaración de alérgenos	
Alérgeno	Nivel de presencia
Cereales con gluten y sus derivados	Contiene (Cebada, Avena, Trigo Espelta, Centeno, Trigo)
Número de raciones por envase	19
Condiciones de conservación y utilización	Conservar en un lugar fresco y seco. Temp. Ambiente
Modo de empleo	PREPARACIÓN CUCHARA: LAVA Y SECA TUS MANOS antes de preparar la comida del bebé. Usa solo utensilios bien limpios. VIERTe en un bol/plato 160ml de leche* tibia. AÑADE 25g o 4 - 5 cucharadas soperas de papilla NESTLÉ. REMUEVE con un tenedor y comprueba la temperatura antes de alimentar a tu bebé. Usa solo una cuchara limpia. Sin necesidad de cocción. PREPARACIÓN BIBERÓN: AÑADE al biberón con leche* la cantidad de papilla NETSLÉ indicada por el pediatra acorde a la edad del bebé. ROTA al biberón durante 30 segundos y luego AGITALO hasta conseguir una mezcla homogénea. *leche materna o la que el bebé tome habitualmente.
Nutrientes	
Sin preparar 100 GR Información nutricional por 100g	
Valor Energético ((kJ)	1678 kJ
Valor Energético (Kcal)	397 kcal
Grasas	4,9 g
Saturadas	1 g

Hidratos de carbono	73,8 g	
Azúcares	19,7 g	
Fibra alimentaria	7 g	
Proteínas	11 g	
Sal	0,1 g	
Vitamina A	300 µg	75%
Vitamina D	11,5 µg	115%
Vitamina E	6 mg	
Vitamina C	84 mg	337%
Tiamina	0,9 mg	180%
Niacina	7,9 mg	88%
Vitamina B6	0,3 mg	43%
Ácido Fólico	76 µg	76%
Calcio	206 mg	51%
Hierro	13,1 mg	219%
Zinc	2 mg	50%
Yodo	70 µg	100%
Sin preparar 25 GR Por 25g		
Valor Energético ((kJ)	420 kJ	
Valor Energético (Kcal)	99 kcal	
Grasas	1,2 g	
Saturadas	0,3 g	
Hidratos de carbono	18,4 g	
Azúcares	4,9 g	
Fibra alimentaria	1,8 g	
Proteínas	2,8 g	
Sal	0,03 g	
Vitamina A	75 µg	
Vitamina D	2,9 µg	
Vitamina E	1,5 mg	
Vitamina C	21 mg	
Tiamina	0,23 mg	
Niacina	2 mg	
Vitamina B6	0,08 mg	
Ácido Fólico	19 µg	
Calcio	37,1 mg	
Hierro	2,4 mg	
Zinc	0,36 mg	
Yodo	12,6 µg	
Declaración nutricional	Sal**: El contenido de sal se debe al sodio naturalmente presente, Contiene azúcares naturalmente presentes.	
Contenido neto	475 Gramos	

Datos extendidos			
Ingredientes adicionales	Cereal, Chocolate	Bio	No
		Vegano	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No	Medida alto	24 cm
		Medida ancho	14,4 cm
"Sin gluten" indicado en el packaging	No	Medida largo	6,7 cm
		Peso	475 g

Código nacional	252650.1
Categoría legal	6. Producto alimenticio: Alimentos elaborados a base de cereales y alimentos infantiles
Composición	Harinas (94,1%)[TRIGO hidrolizada, TRIGO integral (22,8%), AVENA integral (9,9%), CENTENO, CEBADA, maíz, ESPELTA, arroz y TRITICALE], cacao natural desgrasado (3,6%), aceites vegetales (nabina, girasol alto oleico y girasol), sales minerales (calcio, hierro, zinc y yodo), vitaminas (C, E, niacina, B1, A, B6, ácido fólico y D) y aroma (vainillina).
Indicaciones	No tiene
Vida útil secundaria	30
Advertencias, contraindicaciones e interacciones	Conservar en un lugar fresco y seco. No guardar restos de papillas. Cerrar la bolsa después de cada uso. Una vez abierta la bolsa, consumir en 30 días.